j. ex authoritate. z quibus dñs dicit. Vos estis sal ter-
 re. Matth. v. xcij. di. sacerdotes. deberent mundu condire lumine predicationis. z exēplo sancte z per-
 fecte conuerstationis. Hodie aliqui quasi sal satiuū
 evanuerunt. vnde sup̄ pre. verbo. Vos estis sal terre,
 dicit Hilarius. Est autem hic querenda proprietas
 dictorum: quam z apostolor̄ officium z ipsius salis
 natura monstrabit. hoc igitur in omnez vsum gene-
 ris humani effectuz incorruptionē corporibus qui
 bus fuerit aspersum impertit: z ad oēm sensum con-
 citi savoris aptissimum est. Apostoli autem sunt reru celestiu predicatorēs: z eternitatis velut satores: z
 merito sal terre nūcupati. qz p̄ virtutē doctrine quasi
 eternitati corpora seruat. Itē ibi Remigio. Sal et p̄
 aquā in ardore solis: z p̄ flatū vēti in naturā alterā
 comutat. Sic z apostolici viri per aquā baptisimi z
 ardore dilectionis z flatuz spiritu sancti in spiritua
 lem regenerationē commutati sunt. Sapientia etiā
 celestis p̄ Apostolos predicata: exiccat humores car-
 naliū operum: auferit setorem z putredinem male
 conuerstationis: z verme libidinose cogitationis: z
 illū de quo dicit propheta Elsa. ultimo in f. z Mar.
 ix. Hermis eoru non moritur. habet etiā Matth.
 viii. xij. xxi. z Luc. viii. Bern. super illud Matth.
 xxi. Ibi erit fletus z strido dentiu. Fletus erit ob
 ignez qui non extinguitur. stridor ob verme qui nō
 moritur. Item idem. Sunt apostoli sal terre. i. homi-
 num terrenoru: qui amando terrā terra vocantur.
 Item Hieronimus. Uel apostoli sal terre vocantur,
 quia per illos vniuersum hominū cōditur genus.
 Item Chrysosto. super Matth. Doctor enim quū
 fuerit omnibz predictis virtutibus de quibus di-
 gerat ornatus: utne est quasi optimū sal. z totus po-
 pulus de illo conditū videndo eū z audiendo. Itē
 Remigius. Est sciendum quia nullū sacrificiū offe-
 rebatur deo in veteri testamento nisi prius condire
 tur sale. Zevi. i. qz nullus potest laudabile sacrificiū
 deo offerre absqz sapo. re celestis sapientie. xlij. di. c. j.
 v. per salē. Itē Hilarius. Verum qz conuersio ho-
 mo subiaceat: ideo apostolos sal terre nūcupatos mo-
 net in tradite sibi porestatis virtute persistere: quiz
 subdit. Qz si sal evanuerit. in quo salietur? Hierony-
 mus. i. si doctor errauerit: quemō alio doctore emen-
 dabitur? Et Augu. Et si vos per quos odiendi sunt
 populi: metu persecutionum temporalium amiseri-
 tis regna celorū: qui erunt homines per quos vobis
 error auferatur? Alia litera habet si sal infatuati sue-
 rit: ostendens fatuos esse indicados: qui temporaliū
 bonorum vel copia sectantes. vel inopiam metuen-
 tes. amittunt eterna: que nec dari possunt ab homi-
 nibus nec auferri. Item Hilarius. Si autē doctores
 infatuati nil saliant: z ipsi sensu accepti savoris amisi-
 so vitificare corrupta non possint redditur inutiles.
 vnde sequitur. Ad nihiluz valet ultra nisi vt mit-
 tatur foras z conculetur ab hominibus. Hierony-
 mus. Sal enim vt in condimentū ciborum z ad sic-
 candas carnes necessariū est: ita aliū vsum non ha-
 bet. Certe legitimus in scripturis vrbes quasdam ita vi-
 etorū sale feminatas: ut germen nullum in eis orire-
 tur. Item gl. Postqz ergo illi qui capita sunt aliorū
 defecerint: nulli vsum apti sunt nisi ad hoc qz mittant
 foras ab officio docendi. Adde hic de isto sale quod
 scripsi. j. g. Sed contra hoc. v. iij. patet ex eo in. c. lvij.
 Filii israel religiosi videntes deum in desertū religio-
 nis exentes de Egypto de mundo tenebroso car-
 nes z pepones cepas z alia z cucumera appetentes. i.
 mundi

mundi delectabilia: et super man (alias manhu). i.
corpus christi. de cō.dī.iij.reuera. vel reb^o spūalibus
nauseātes mente et vita in Egyptū.i. mūdū reuersi sunt. sicut Numeri. xi. et xiiij. tales ex eis non intrant terrā promissionis.i. terram viuetum. lxxvij.
di. ieunium. Contra tales religiosos hodiernos retrogrados Petrus. ii. Pe. ii. c. Si em̄ refugietes coinquinationem mundi in cognitione dñi nostri et salvatoris Iesu Christi hi rursus implicati supantur: facta sunt eis posteriora deteriora priorib^o. melius enim erat illis non cognoscere viā veritatis: q̄ post agnitionē retrosum cōuerti ab eo qđ illis traditum est sancto mādato. contingit.n. illis illud versi prouerbij. Prover. xxvj. Lanis reuersus ad suū vomitum: et sus lota in volutabro luti. de pe. dis. iij. sunt qui dicunt. et c. arrisor et c. manis. et di. iij. si refugientes. et ad Heb. vi. Intermittentes sermonē inchoationis christi. feramur ad ius pfectiōnē: nō rursus iacentes fundamentū penitentie ab operibus mortuis. de pe. di. iij. intermittentes. Et sancti^o est nō voulere: qđ votū prout meli^o pōt nō pficeret. grauius enim puniuntur qui votū fecerunt. aut fidem percepert: et votū non perfecerunt: aut in malis vitam finierūt: qđ illi qui fine voto aut fide mortui sunt: et tñ bona egerunt opera. xij. q. j. scimus. de pe. di. iij. S. finis. Tales cucurrerunt: sed brauium non habuerunt. quia ante metā defecerūt. j. ad Lox. xj. Greg. in moralibus. In cassum quippe bonū agit si ante terminū deseratur. quia frustra velociter currit: qui prius qđ ad metā perueniat. deficit. de peni. di. iij. in cassum. ex de renun. c. i. vbi de hoc. Tales et mortuum baptizauerunt: et mortuū iterū tetigerūt. Eccl. xxxij. Grego. in moral. Baptizantur quippe a mortuo: qui mundant se fletib^o a peccato. sed post baptismū mortuum tangit: qui culpas post lachrymas repetit. de peniten. di. iij. baptizantur. Cōtra tales etiam dñs in Luca. viij. c. Matth. xij. In tempore credunt: et tempore tentationis recedunt. Ver. Ibi sige tu christiane cursus tui metam: vbi christ^o posuit suā. Ni miseri accipientes et tenentes clypeū manū cōtraxerunt quā in sublime porreterant: atq̄ interficerent oēs: habitatores hai. i. vallum. i. mundi. Iofue. viij. Tales etiam postq̄ peccata plārerunt: vultus mutauerūt. cōtra illud. j. Reg. j. Iti sunt qui mortui mundo. C. de epis. et cleri. deo nobis. xvj. q. j. placuit. redierunt ad literam. ad sepeliēdos mortuos huius mundi. Et in spū tales mortui in peccatis iacentes sepeliunt alios mortuos corpora les. Mat. viij. Et cura eoz de mortuis est: vt de eoz cadaveribus pascantur sicut lupi et canes de morti cini bestiarū. ppter sepulturas multi se in inferno sepelierunt. Lx. xvij. Stelle etiā sc̄z religiosi nō manentes in ordine. sc̄z aut p apostasiā aut per malā vitam: et cursu suo. de quo. Lucurri in siti. i. in seruore charitatis. contra Sisaram. i. diabolū: interpretatur em̄ Sisaras exclusio gaudiū: nō pugnauerūt per seueranter. Judic. v. Non. n. tales religiosi tepefacti currūt in siti. i. in seruore sancto et desiderio. de qua siti at dñs. Jo. xij. Sitio. Nec viā mandatorū currunt: qđ nō habent cor per charitatē dilatatum. ps. xvij. Nam mandatorū cucurri cum dilatasti cor meum. Nō currunt post christū gigante: qui exultauit ut gigas ad currēdā viam. ps. xvij. nec cū achimass currunt per viam cōpendij consilioz. christi de quo. ii. Reg. xvij. vbi dicit. Currens Achimass signat per viam cōpendij trāsluit chusi. Achimass signat

seruentes in bono religiosos: qui non contenti oblationibus preceptorū extundunt se ad consilia euā gelica. Mat. xix. xij. q. j. S. j. et c. quisquis. vnde interpretatur fratri mei assumptioz formam illius Christi fratris nostri: de quo. ps. xij. Narrabo nomine tuum fratribus meis: assumunt. post quem currere debemus. Lanf. j. in odore curremus vnguentorū tuorū. Ber. Currentē non apprehendit: qđ et ipse patiter nō eucurrīt. et ppter hoc dicit. Jo. xx. qđ currebant Petrus et Joānes simul. i. in charitate. Chus interpretatur tenebrans me. et signat tepidos religiosos qui alios obtenebrant exēplo imperfectiōis sue et prevaricationis. Hier. xij. Hoc dñs deo vestro gloriā ante qđ tenebrescat: et ante qđ ostendant pedes vestri ad montē caliginosum. Seneca. Facias qđ in itinere solet fieri. qui tardius de hospitio exierunt: velocitate cōpensant morā. vñ de bonis religiosis dicit Rom. xij. Spiritu seruentes: dñs seruētes. Eccl. xij. Non defrauderis a die bono et particula bone diei nō te prettereat. vñ et Sene. Cū celeritate tēporis. vtendi velocitate certandū est: et velut ex torrēte rapido nec semp ituro cito hauriēdū est. Legitur de Tito quū sederet ad mensam: et recollet nū strenuū aut memorabile se egisse die illo: cum gemitu grani et dolore mensam repulit exclamans. O amici diē perdidī. Idē nota supra in prima parte in. c. xlj. versi. item recor. Bern. Omne tēpus in quo deo nō cogitas: te cōputa pdidisse. et Hiero. Semper aliquid operis facito et. de cōse. di. v. nūqđ diabolus. n. semper reddit ad domū vacantē: et ibi requiē habet. Matth. xij. de peni. di. iij. reuertar vnde. in pre. loco. Mat. Inuenit eā vacantem. ait Ra banus. a bonis operibus et actibus per negligētiā: scopis mundatā sc̄z et vitijs pristinis per baptismū et religionem: qui est aliis baptismus: in cuius pfectiōne non simulata remittit deus pfecto contrito et nouitio pponenti remanere oia peccata sicut in baptismō: sicut fuit reuelatū cūdā monacho ab angelō. vt legit in vitijs patrū. Ornatā simulatis virtutibus p hypocrisim. Et Aug. de cōcordia euangeli staz ait sup pre. verbis. Per hec verba signat dñs quosdam ita creditores vt non possint ferre labore continentē: et ad seculū redditū sint. Greg. etiā. vij. lib. moral. sic ait. Miserunt etiā fit quum mens ex sui exordio proiectus extollitū: quūq; iā se quasi de virtutibus erigit: seuenti cōtra se aduersario aditū pandit. tantoq; vehementius in eius confractiōne se exhibet: quanto et grauius quia vel ad modicum fuerat proiectus dolet. Item Job. xxvj. Qui exten dit aquilonem. i. diabolū sup vacuū. i. cor otiosum tanq; superlectū. Religiosi autē acidiosi vident sibi lucis facere diē: si sine opere aliquo totus eis p inertia elabaf. Inter. n. alias infirmitates religiosoz acidia est eis domestica et familiaris. que a Damasco no describit. afflictio siue tristitia aggrauans. Tales religiosi designati sunt in Helia: de quo dicit qđ qui fugeret a facie Iezabel in deserto et projiceret se ad vmbra iuniperi: petijt aie sue vt moreref. Juniper^o designat religionē. quia sub cinere illius conlauerat ignis per annū: ita et seruor nouitiorū vñq; ad professionem. Sed multi projiciunt se ad vmbra iuniperi: quia torpēt a bono opere refrigerati a sancto primo seruore: quos angelus. i. gratia excitat mones ut surgant: et panem subcineritū comedant. i. recogitent christū. p se tot opprobria passum. et hoc euz aqua lachrimaz. Nec semel de christo cogitare suf-

Religio
ē alter ba
ptismus.

sicut: sed frequenter donec perueniant ad monte dei
Oreb. i. ad mensam celestis glorie. interpretat enim
oreb mensa. iii. Reg. xix. Nostris autem temporibus stel-
le multe. i. religiosi qui fulgere coesuerant in firma-
mento celi. i. ecclesie: et nocte huius seculi vita et do-
ctrina illuminare: ceciderunt de celo puritatis et al-
titudine sanctitatis. Matth. xxvij. Unus dies iudicij
in ianuia est. viii. Aug. ad Egitum super verbo pte.
Stelle cadent. quoniam multi qui gratia fulgere videba-
tur: per sequestris cedent et cadent: et quidam fideles
fortissimi turbabuntur. Unde et hodie veraciter pot-
 dici illud Job. xxvij. Et stelle multe. i. religiosi. non
sunt mundo in conspectu eius scilicet christi: licet mundo
in conspectu hominum videantur. Et licet tales eru-
dire plurimos populos ad iustitiam videantur: quia
tamen eorum vita discordat a doctrina sicut phar-
iseorum. i. q. j. non quales. ix. dist. ferni. Matth. xxvij.
non fulgebunt multi ex eis sicut stelle in perpetuas
eternitates. Dani. xij. extra de magistris. c. si.

De vitiis specialibus quorundam religiosorum.
De plena renuntiatione in principio facienda.
Multa utilia de paupertate. Cap. 54.

Unus vero ad religiosorum oium
singulatum vitia descendam: ut ex vitiis virtutibus contra-
riis. xxij. q. j. cu renuntiat. vir-
tutes eorum ad quas tenent clari-
rus cognoscant. Et primo in
vicio pietatis offendit mul-
tipliciter et transgressione pau-
pertatis. et hoc tripliciter et diversimode in ingre-
su. et progressu et egressu. Et primo in principio conuersio-
nis quodam eorum non plene se expropriant: sibi redditus
loculos et aliam supellectilem insiditer referuantur:
sicut Ananas et Saphyra uxoris eius. Act. v. xxij. q.
viii. legi. et c. petrus. Contra tales mystice in Deut.
precipitur. xx. c. sile. Iudic. vii. et j. Matthab. iiij. Si
quis est homo formidolosus et corde pauidus: non e-
gredias ad bellum: reuertas in domum suam ne pane
re faciat corda fratrum tuorum: sicut ipse perterritus est
propter quod Jo. cassi. in. iiiij. lib. de institutis renunciati-
um ait in primo. c. De illo qui renuntiat diligenter
summa perquiritur ne de pristinis facultatibus suis
inhereat ei vel eius minimi contagii. Scilicet. n.
patres sub monasteriis disciplina diuturna esse non
posse: sed nec humilitatis quidem aut obediencie ap-
prehensurum esse virtutem: nec illa cenobij pauper-
tate ac distinctione contentum fore in conscientia es-
ius pecunie quantulueque latitauerit: sed ubi pri-
mum exorta fuerit quelibet occasionis comotio: si-
dutia stipis illius astatum continuo de monasterio
velut funda rotante fugiturum. Unde Matth. iiiij.
ibi. Relictis reliquis. Greg. in homil. v. euangelista-
rum. In quo affectu potius debemus pensare quam ce-
sum. Multum n. reliquit: qui sibi nihil retinuit. mul-
tum dimisit: qui cum re possessa concupiscentiis renun-
tianit. a sequentibus ergo tanta dimissa sunt quata
a non sequentibus concupisci potuerunt. Et Thrys.
ibi in homil. Tante igit permissioni crediderunt: et
per sermones quibus sunt capti. crediderunt se alios
posse piscari. Item idem supra Matth. Hoc igit cupien-
tes secuti sunt oibus relicis. in quo nos docuerunt
quia nemo poterit terrena possidere: et perfecte ad cele-
stia peruenire. Item in eo. c. Matth. iiiij. Illi autem reli-

ctis reliquis et patre secuti sunt eum. Chrys. sup. Matth.
Tria. n. sunt que relinquere debet qui venit ad christum.
Actus carnales: qui per retia pescationis signan-
tur. Substantia mundialis: per nauem. Parentes: per
patrem. Reliquerunt ergo nauem: ut fieret ecclesiasti-
ce nauis. xxij. q. j. non turbas. gubernatores. Re-
liquerunt retia: ut non pisces afferrent ad cinitatem
terrenam: sed homines ad celestem. Reliquerunt unum pa-
trem: ut spirituales patres oium fieret. iij. q. viij. qua-
lis. Item ibi Hilarius. Eis igit artem et patriam domum
relinquentibus docemur christum secuturi et secula-
ris vite solitudine et paternae domus consuetudi-
ne non teneri. Itē Luce. v. et Matth. ix. dicit de Matth.
theo. Et relicta oibus surgens secutus est eum. Itē
Mat. xij. Si vis perfectus esse: vade vede oia que
habes: et da pauperibus. ubi Remigius. Motanda
sunt verba ista. Non. n. ait dominus vade et māduca oia
que habes: sed vade et vende: et non ait aliqua: sicut
Ananas et Saphyra sed oia. et pulchre subiungit,
que habes. illa. n. habemus: que iuste possidemus. il-
la ergo que iuste possidemus vendenda sunt. que ve-
ro iniuste sunt eroganda illis quibus fuerint abla-
ta. xxij. q. vij. si res de penit. si. v. falsas. Nec ait. da pe-
nitentia aut diuinis a quibus accipies similia. Matth.
v. sed da pauperibus. Item ibi Hiero. contra Vigili-
antium hereticū. Quia aut Vigilantius assertit eos
melius facere qui utrum rebus suis: et paulatim fru-
ctus possessionum pauperibus diuidunt: et illos quod
possessionibus venundatis semel oia largiunt: non
a me ei sed a domino respōdebitur. Si vis perfectus es:
vade et vende te. Itē quē tu laudas secundus ant-
terius gradus est: quē et nos recipimus. xxx. dist. q.
Item hec scripsimus. dummodo sciamus primis secū-
dis et tertis preferenda. Itē Benadius de ecclesiis
dogmatibus. Bonum est. n. facultates cum dis-
pensatione pauperibus erogare. melius est per inten-
tionem sequendi dñm insimul donare: et absolutum
solitudine. lxxvij. dist. non satis. egere cum christo.
Item eo. c. Matth. xij. Ecce nos reliquius oia. ibi.
Chrys. in homil. Qualia oia o beate Petre? arun-
dinem. rete. natum et oia quidem hec dicas non pp-
municientia: sed ut per interrogationem hac inno-
pum inducat plebem. quia. n. dñs dixerat. Si vis
perfectus esse te. ne dicat aliquis inopū. Quid er-
go si non habuero non possum esse perfectus. inter-
rogat Petrus: ut tu inops disreas quoniam in nullo hic
diminutus es. Qui. n. claves regni celorum acceptu-
rus erat: per ihesum qui ibi sunt iam confidit: et pro orbe
terrarium vniuerso interrogat. Contra tales imper-
fecte renuntiantes. Jo. cassi. in. viij. li. de spū philar-
gyrie sic ait. Quamobrem si euāgelico precepto vo-
lumus obedire: ac apostolorum ac totius illius ecclesie
primitive seu patrum qui virtutibus ac perfectioni
eorum nostris temporibus successerunt. imitatores exi-
sterent: non nostris definitionibus acquiescamus de
hoc tepido ac miserabilis statu perfectionem nobis
euāgelicam pollicentes: sed illorum sectantes ve-
stigia circumuenire nosmetipso minime studeam.
et ita monasteriis disciplinā institutionem quam pariter
expetamus: ut in veritate renuntiemus huic mun-
do: nihil ex ihesu que contemptus infidelitate nos
retrahente seruantes: quotidianum victimum non re-
condita pecunia sed labore proprio eleemosynis aut
sumptibus monasteriū cōquiramus. fert. n. fancus
Basilius cuidam dicto torpore torpenti dixisse: qui
quoniam renuntiasse se diceret huic mundo: quedam de
facultatibus

facultatibus pbris sibimet reseruauerat: nolēs exercitio suarum manū vel sumptum cenobij sustentari. Et senatorē inquit somnolente p̄didiſti et monachum non fecisti. Ad faciendam istā plenā renūtiationem facit. lxxvij. vi. non satis. v. Item dñs. ibi. Sed relictis oībus in disciplinā se propheticam daret. xij. q. i. c. iij. v. omnis vero. et v. Ananias autē. clericus. et ca. quia tua. et c. scimus. et c. nolo. et c. non dicatis. et c. expedit. ibi. oīa sua. et c. certe. xij. q. j. v. i. et c. i. q. iij. si quis. xvij. q. vltima. sed notandum. Secundo quidam etiā a principio perfecte renuntient: deficiēte feruore ad illud scilicet pecunias vel alias facultates quas renuntiauerāt renertunt. Horum primogenitus fuit Judas scarioth Apls: qui post renuntiationem loculos cōpilabat: et fur erat et lazro. Jo. xij. xxij. q. iij. c. iij. et c. iij. Cōtra tales facit. xvij. q. iij. sunt qui opes. et c. sed notandum. et c. fi. Tertio quidam qui erant in mundo paupes conuertuntur: et tepefacti in religione, maxime qđ ex eis aliqui non pp̄ deum sed propter habendas expēsas quas non habent in mundo conuertuntur: et illud renūtia uerunt: et quod in mūdo non habebant, habere in ordine molunt: pauperes in mundo, diuites in religione. Et qui in mundo vix fm̄ Hieronymum ruginēte ventrem pane siliquino aut de milio saturare poterant nunc in religione similaginem et mella fastidiunt. xij. q. iij. gloria. Squallidi et famelici et nudi in mundo, in ordine delicati, in Lantic. audite, impinguati dilatati. Beutero. xxij. et c. paribus et matoris vestimentorū sicut Maamā syrus. iij. Reg. v. cooperti vivere moluntur: humiliati in mūdo et incogniti, in ordine exaltati: et regibus et principib⁹ familiares et cogniti. Hoc Giezi feruulus pauperculus Helisei pater est. qđ in gloria p̄pheticie sui dñi successisset: nisi deceptus philargyria a Maaman syro curato de lepra a suo dño Heliseo duo talenta et vestimenta duplia accepisset. pp̄ qđ lepra Maaman ei et eum sequentibus giezitis vēdentibus sacramētoꝝ et beneficioꝝ grām adhesit. iij. Reg. v. j. q. i. cito. et c. qui studet. et legit et no. ex de simo. sicut p̄ certo. in fi. Contra tales religiosos Hieronym⁹ ad Ne potianum loquens ironice ait. Sunt ditiores monachi qđ anteā fuerant seculares. possidebant opes sub christo paupere quas sub locuplete diabolo non habuerunt. et suspireret eos ecclesia diuites quos tenuit mundus ante mendicos. vii. experientia manifesta p̄bas digniores fruct⁹ p̄nie agere magnos viros et diuites expropriatos intrantes ordinem: qđ pauperes et médicos. qđ puriori intentione intrāt: et perfectius prelūmūt mūndo renūtiare. et bonū vel malū principium in huiusmodi renūtiationibus multum facit. quia vix bono exitu peragunt: que malo sunt principio irchoata: et econuerſo. xij. dist. miramur. j. q. i. p̄cipiatuſ. De isto tripli genere religiosorū p̄prietarioꝝ loquitur. Jo. cassi. vii. li. de spū philargyrie vt dictum est s. De talib⁹ etiam loquitur Aphanius in collatione de trib⁹ abrenūtiationibus in libro collatio. Jo. cassi. dices. Si ergo i. qui perfecte istas terrenas et visibilēs abdicant facultates: antiqua vitia retentantes ad illā applicam charitatem quam describit Apls. i. ad Cor. xij. Silinguis hominū et c. et de peni. dis. v. s. euidenter et c. peruenire nō possunt: quid illi de semetipſis iudicare possunt qui antiquas pecuniarum fordes cum infidelitate pristina retentantes, nudo trū sibimet autumant monachoꝝ vocabulo

gloriandum. De hoc etiam tripli genere auaritie religiosorū dicit Serapion in collatione sua. de. viij. principalibus vitijs in libro colla. Jo. cassi. qđ philargyrie. i. amoris pecunie monachorū tria sunt genera. Primum qđ renuntiantes diuitijs ac facultibus suis plene spoliari non finit. Secundum qđ ea que ab eis dispersa sunt vel indigentibus distributa: resumere eos maiori cupiditate psuadet. Tertium qđ ea que nec antea quidem possiderant, desiderari acquiri ve cōpellit. Itē Hilus monach⁹ de. viij. vitijs capitalib⁹ in. iiiij. vitijs de philargyria ait. Amor pecuniarum radix est oīum malorū. est. n. idō lorū seruitus. Ephe. v. et radix oīum malorū. j. Timo. vij. xlviij. di. bonorū de pe. di. v. s. ex premissis. et alit ut panes nequissimi ceteras passiones. Qui cupit abscondere vitiā: radicem abscondat. manente. n. auaritia nihil proficit. onustus monachus quasi nauis onusta et in tempestate fluctuum. vij. q. j. sciscitatis. i. temptationū facile mergit. vt. n. cumulata nauis per singulos vndarum ictus obruif: sic multa possidens lolitudinibus, nihil possidens monachus viator expeditus: et in omni loco inueniens diuersorum: et quasi aquila ad celsitudinem peruolans. Apo. iiiij. ps. Sicut aquila tunc descendit ad escā: qđ cōpellit necessitas. multa possidens monachus curia secularibus p̄peditur: et quemadmodū canis, catenis innectitur. et si migraverit: memoria eorum que reliquit, secum defert: et de onere granissimo et pōdere inutili dimisso stimulatur tristitia. Si mors aduenerit: miserabiliter relinquit presentia. Misgrat anima: et oculus eius nō abscedit a terrenis negotiis: inuitus trahit: sicut mancipium fugitum. dividit a corpore: et a passionibus nequaqđ dimidit. prudens monachus corporis necessitatem attēdit: et non adulabitur ppter voluptatem ventris diuitiis. neqđ in seruitute rediget mentem liberam diuitiis multis. sufficiunt quippe manus eius subministrare corpusculo. de cōse. dist. v. nunqđ maledicūt qui facit simulacrum. i. q. j. cum omnis. et collocat in occulto: similiter et qui habet auaritie passionem. vterqđ adorat qđ non prodest simulacrum. hucusqđ Hilus. Item Climacus inclitus archimandrita montis synai. Pauper monachus mundi dñs deo. sui curam credens et p̄ fidem oīes possidens seruos. Pauper vir in oratione mūdus. Amans vero possidere imagines materie et delectationes cōcupiscētie adorat et veneratur. Qui contriti in obedientia sedent: ab auaritia sunt alieni. Et quo. n. corp⁹ tradidierunt et propriam voluntateꝝ. xij. q. j. nolo. et c. non dicatis. quid de reliquo proprium possident? Non appareamus infideliores volucribus o monachi. non. n. solicite sunt ille: neqđ congregant. Mat. vij. non deficit flutus mari: neqđ auaro ira et tristitia. Amato possidendi, pro aeu ipsqđ ad mortem pugnat. Non erat in Job vestigium auaritie. hinc oībus priuatus, imperturbatus mansit. Job. j. Omnis malorū radix auaritiae dicit. j. Timo. vij. xlviij. di. bonorū. Nam fura et odia et inuidias et dissensiones et inimicitias et conturbationes et vltiones et memoriam malitiae et incōpassiones et crudelitates et prodiciones et homicidia ipsa facit. vna virtute oīa predicta preterita et presentia vitia effugātur. ipsaqđ vocatus aprospachia. quod est nō diligere aliqd vītiose. eandem vero parit gustus dei experītia, et scientia, et cura satisfactionis exitus. Auars enangēt. Matth. xij. subsannator et voluntarius prenā-